СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Девятнадцатая сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по оплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администратирования», Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО Р Е Ш И Л:

1. Установить земельный налог на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1.1.Установить следующие ставки земельного налога:

0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

приобретенных (предоставленных) для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, складских помещений торговли;

занятых производством хлебобулочных изделий.

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

2.1. Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу за первый, второй и третий кварталы соответственно до 30 апреля, 31 июля, 31 октября года следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог до 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, начисленной по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено пунктами 15 и 16 статьи 396 Налогового кодекса.

2.4. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями или индивидуальными предпринимателями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.

2.5. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

2.6. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса.

3. Установить налоговые льготы, основания и порядок их применения:

3.1. Освобождаются от уплаты земельного налога категории плательщиков, предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса, а также:

3.1.1. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения их полномочий по решению вопросов местного значения.

3.1.2. Муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета – в отношении земельных участков, предоставленных, для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

3.1.3. Пенсионеры, чей доход ниже установленной величины прожиточного минимума на душу населения по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Пенсионеры, претендующие на льготу, предоставляют в налоговый орган документы:

а) копию пенсионного удостоверения;

б) справку о размере пенсии по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, выданную пенсионным фондом;

в) копию паспорта.

3.1.4. Участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространенны социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны.

Документы, подтверждающие право на льготу:

а) копия удостоверения участника Великой Отечественной войны или копия удостоверения, подтверждающего право на льготу;

б) копия паспорта.

3.1.5. Вдовы погибших и умерших участников ВОВ.

Документы, подтверждающие право на льготу:

а) копия паспорта

б) справка, подтверждающая родство.

4. Установить следующий порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение на уменьшение налоговой базы:

Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса, а также на налоговые льготы, установленные пунктом 3 настоящего Положения должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган в срок до 1 февраля следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования

«Колгуевский сельсовет» НАО                                                              Н.Я.Майков

поселок  Бугрино

01.11.2011

№ 6